
                                 УКАЗ  

                        ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ  

 

        Про створення Дунайського біосферного заповідника  

 

       ( Із змінами, внесеними згідно з Указами Президента  

         N 502/2003 ( 502/2003 ) від 10.06.2003  

         N 117/2004 ( 117/2004 ) від 02.02.2004 )  

  

 

     З метою поліпшення збереження у природному  стані  унікальних  

природних   комплексів   у  дельті  Дунаю,  розвитку  міжнародного  

співробітництва,  наукових  досліджень  та  моніторингу   довкілля  

п о с т а н о в л я ю:  

 

     1. Створити  у  Кілійському  районі  Одеської області на базі  

природного заповідника "Дунайські  плавні"  Дунайський  біосферний  

заповідник   і  підпорядкувати  його  Національній  академії  наук  

України.  

 

     Установити   площу   Дунайського  біосферного  заповідника  у  

розмірі  46402,9  гектара  з акваторією Чорного моря, у тому числі  

22662  гектари,  що  надаються  йому  в  постійне користування, та  

23740,9  гектара,  що  включаються  до його складу без вилучення у  

землекористувачів  (додатки N 1 і N 2). ( Абзац другий статті 1 із  

змінами,   внесеними   згідно  з  Указами  Президента  N  502/2003  

(  502/2003  )  від  10.06.2003,  N  117/2004  (  117/2004  )  від  

02.02.2004 )  

 

     2. Національній  академії  наук України підготувати за участю  

Державного  комітету  лісового  господарства  України,  Державного  

комітету  України  по  земельних  ресурсах  та  Одеської  обласної  

державної адміністрації і подати у шестимісячний  строк  матеріали  

для  вирішення відповідно до законодавства питання про вилучення у  

землекористувачів 22662 гектари земель і  надання  їх  у  постійне  

користування Дунайському біосферному заповіднику.  

 

     3. Міністерству  охорони  навколишнього природного середовища  

та ядерної безпеки України за поданням Національної академії  наук  

України  затвердити  у  двомісячний строк Положення про Дунайський  

біосферний заповідник.  

 

     4. Національній  академії  наук  України  протягом  1998-1999  

років  розробити  зонування Дунайського біосферного заповідника та  

Проект організації території та охорони його природних  комплексів  

і  за  погодженням  з  Державним  комітетом  рибного  господарства  

України,  Державним комітетом  лісового  господарства  України  та  

іншими  заінтересованими  центральними  органами  виконавчої влади  

внести  їх  на  затвердження  Міністерства  охорони  навколишнього  

природного середовища та ядерної безпеки України.  

 

     5. Національній  академії наук України подати на затвердження  

Бюро Міжнародної координаційної ради з програми ЮНЕСКО  "Людина  і  

біосфера"   відповідні   матеріали   щодо   включення  Дунайського  

біосферного   заповідника   до   міжнародної   мережі   біосферних  

заповідників.  

 



     6. Кабінету  Міністрів  України  під  час розроблення проекту  

Державного бюджету України на 1999 та  наступні  роки  передбачати  

виділення   коштів  для  забезпечення  функціонування  Дунайського  

біосферного заповідника.  

  

 

 Президент України                                       Л.КУЧМА  

 

 м. Київ, 10 серпня 1998 року  

          N 861/98  

  

 

                                              ДОДАТОК N 1  

                                     до Указу Президента України  

                                    від 10 серпня 1998 року 861/98  

 

                             ПЕРЕЛІК  

         землекористувачів, землі яких мають бути надані  

         у постійне користування Дунайському біосферному  

                           заповіднику  

 

—————————————————————————————————————————————————————————————————— 

                    Землекористувачі                    | Площа, 

                                                        |гектарів 

——————————————————————————————————————————————————————————————————  

 

                Одеська область, Кілійський район  

 

Природний заповідник "Дунайські плавні"                    14851  

включаючи акваторію Чорного моря                            5600  

 

Ізмаїльське державне лісогосподарське                       7143  

підприємство  

 

Колективне сільськогосподарське підприємство                 668  

імені Мічуріна  

 

     Усього                                                22662  

  

 

 Глава Адміністрації  

 Президента України                                    Є.КУШНАРЬОВ  

  

 

                                             ДОДАТОК N 2  

                                    до Указу Президента України  

                                  від 10 серпня 1998 року N 861/98  

 

                             ПЕРЕЛІК  

       землекористувачів, землі яких включаються до складу  

       Дунайського біосферного заповідника без вилучення у  

                        землекористувачів  

 

—————————————————————————————————————————————————————————————————— 

                     Землекористувачі                  |  Площа, 

                                                       | гектарів 

——————————————————————————————————————————————————————————————————  

 



                Одеська область, Кілійський район  

 

Ізмаїльське державне лісогосподарське                     11575  

підприємство  

 

Вилківське рибогосподарсько-аграрне                        2648  

колективне підприємство  

 

Колективне сільськогосподарське підприємство               2333,7  

"Прикордонник"  

 

Порт "Усть-Дунайський"                                      498  

 

Акваторія Чорного моря                                     6686,2  

(із збереженням традиційного промислу риби)  

 

     Усього                                               23740,9  

  

 

 Глава Адміністрації  

 Президента України                                    Є.КУШНАРЬОВ  

 


